
Medvirkning om en forvaltningsstategi 

Etter årsmøtet i Lysakervassdragets 
venner skrev foreningen til Byråden 
for miljø og samferdsel  i Oslo, Sirin 

Stav, for å fortelle om diskusjonen 
om forvaltning . Byråden var blitt in-
vitert, men hadde ikke tid. I brevet  
stilte vi spørsmål om hvorvidt bysty-
revedtaket fra 2017 gjelder. LvV 
hadde nemlig blitt forespurt av Oslo 

kommune om en digital versjon av 
heftet Lysakerelva var å finne, siden 
kommunen holdt på å utvikle en 
handlingsplan for elva sammen med Bærum 
kommune. 

I svarbrevet står det: Byrådsavdelingen legger til grunn at Bymiljøetaten vil 

følge opp vedtakspunkt 5, om at lokale krefter og ideelle organisasjoner som 
er engasjert i Lysakervassdraget skal trekkes med i planleggingen og gjen-
nomføringen av skjøtsel på en hensiktsmessig måte, som en del av dette. 

Nå har LvV skrevet til Bymiljøetaten, med kopi til Bærum og til de øvrige 
grunneiere, og bedt om et møte for å diskutere strategien for forvaltningen 

langs Lysakerelva. Handlingsplanene som ble utarbeidet i 2008 og i 2019 
var basert på utredninger gjort i 2006-7 og enkelte behov som har oppstått 
siden. I mellomtid har bruken av friområdene og turstien økt veldig som 
resultat av utbedrete turveier, pandemien og — uten å være beskjeden— 
utgivelsen av heftet Lysakerelva og kartbrosjyren Opplevelser langs Lys-
akerelva. Naturen har fått lov å utvikle seg med minimale inngrep, noe 

som enkelte naboer motarbeider når utsikten eller solforholdet reduseres.  

Det har også vært enkelte avvik fra den opprinnelige strategien fra kom-
munenes side med enkelte uheldige trefellinger og merkelig plasseringer av 
nye gelendre. Prioriteringsprinsipper for oppgradering av turveistrekninger 
er et strategispørsmål, og det er også tilsyn av både vannmiljøet, kantvege-

tasjonen og friområdene for øvrig. 

Vi venter spent for kommunenes tilbakemelding. 
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”Kjøttvekten” og riktig formål teller 
Som kort notert i siste Fodnytt klaget Lysakervassdragets venner (LvV) 
på tillatelsen som Statsforvalteren i Oslo og Viken (SFOV) ga Lysakerel-
vas Fiskerlag (LF) til å ta gytemodne laks som var på vei opp fisketrappen 
ved Mølledammen, og sette dem ut ovenfor Fåbro. 

Klagen hadde to hovedpunkter: Det miljømessige gjaldt faren for at lak-
sen kunne forsere Jarfossen og gyte på strekninger helt opp til Røa-

fossen. Det forvaltningsmessige var at søknaden burde blitt utlyst på hø-
ring utenfor byråkratiet, ikke bare hos kommunene og etater. 

LvV fikk vite om søknaden sent i prosessen. Vi rakk å sende inn en utta-
lelse som påpekte faren for at fisken kunne gyte ovenfor Jarfossen, og 
dermed endre elva til lakseførende, noe som endre fiskeforvaltning. Over-
raskelsen var stor da SFOV, bare få dager senere, godkjente tiltaket. 

Det er ikke alle gitt å klage en statsforvalter inn til departementet. Det 
gikk nesten halvannet år før klagen ble oversendt. I en intern prosess 
hadde SFOV vurdert om LvV var skikket som klager. Det ble vi funnet å 
være på grunnlag av vår formålsparagraf, av sakene som vi har engasjert 
oss i, og av antall medlemmer. SFOV støttet ikke det første punktet i kla-
gen, fordi de mente faren for at laks kunne etablere seg ovenfor Jarfos-

sen var liten. Om det andre punktet innrømmet SFOV at søknaden kun-
ne fått en bredere høring, men de hadde fått kyndige uttalelser fra de in-
stansene som ble hørt, så departementet burde se bort fra klagen. 

Saken belyser en stor fare ved miljøforvaltning. Avgjørelser om en tillatel-
se eller dispensasjon tas innenfor en engere krets hvor alle ivrer for tilta-
ket. I dette tilfellet har synet om at Oslofjorden trenger mer laks, vært 

enerådende blant fiskefolket, inkludert dem som jobber i det offentlige. 
Med mange elvemunninger ved fjorden lagt i betongrør, er antall gyte-
plasser nå ytterst få. Men dette fritar ikke forvaltningen plikten til å opp-
søke andre meninger og veier dem på forsvarlig vis. 

Det hører til saken at det har i flere år blitt satt ut yngling ovenfor Fåbro. 
Dette har resultert i en betraktelig økning i mengden fisk tatt under lak-

sefisket over det siste par år, fra rundt 20 kg til ca. 100 kg i sesongen.  

Men i fjor, med varmt hav og en tørr sommer, ble mange laks som søkte 
seg opp over Lysakerelva infisert av bakterium Vibrio anguillarum som gir 
den dødelige sykdommen vibriose.  

LvV har alltid ment at elvestrekningen mellom Fåbro og fjorden har for 

lite næring til en større mengde smolt enn den som kommer fra egne gy-
teplasser. Vi skal ikke tukle med elvas natur. Vi stoler på at Miljødepar-
tementet innser dette når klagen behandles. 
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Årsmøtet, Facebook og kontingent 

På årsmøtet 16. mars ble styrets forslag om å gjenoppta aktiviteten i Lys-

aker godtatt av de 20 fremmøtte. Det ble da et kåseri fra Kristin Vigander 

og en kort rapport om arbeidet med oppmåling av kulturminnene ved 

John Tibballs. 

Arbeidskapasiteten i styret ble ikke styrket med nye medlemmer så det 

må satses på færre utgivelser av FÒÐNYTT, samtidig som det er opprettet 

en lukket Facebook-gruppe: Lysakervassdragets venner. Denne oppdate-

res med nyheter som tidligere har kommet i FÒÐNYTT hvert kvartal. Der-

med får vi en kanalen for å kommunisere sammen. Medlemmer oppford-

res til å søke medlemskap i gruppen, noe som blir innvilget omgående.  

Større dokumenter, som høringsuttalelser og brev til etater, blir fremdeles 

lagt ut på lvv.no, og på disse websidene fortsetter vi med de daglige elve-

registreringer, vannføring, vanntemperatur og nedbør. 

Foreningens styrke, særlig politisk, måles av medlemskapets størrelse 

samt evnen til å gjennomføre oppgaver som LvV påtar seg. Medlemskap 

bekreftes med kontingenten, som er revisoren kan kontrollere ved sin årli-

ge gjennomgang av regnskapet. Årsmøtet fastsatte årskontingenten til 

kr. 100,- per medlem og droppet kategorien husstandsmedlem. Styret 

oppfordrer medlemmer til å betale inn kontingenten til Lysakervassdra-

gets venners konto: 6051 06 32292. Ved betaling for flere medlemmer 

oppgis disses navn som melding. 

Adresseendringer o.l. sendes kassen@lvv.no 

Lysakerbyen og medvirkningsprosessen 

I mars spurte LvV Bydel Ullern om bydelen var tatt med på prosessen for 

den Veiledende Plan for det Offentlige Rom  

Nytt styre 

På årsmøtet ble det valgt et nytt styre: Hanne Haaland kom inn da Svenn 
Erik Forsstrøm ikke tok gjenvalg. John Tibballs (leder), John Tollefsen, 
Kåre Moe og Bo Wingård ble gjenvalgt mens Anne Evandt og Kirsten 

Tibballs ikke var på valg i år. 

Svenn Erik hadde fire år i vårt styre som et meget virksomt bindeledd til 
Røa Vel hvor han også satt i styret og i deres utvalg for Grønne plasser. I 
den rollen har han oppnådd utmerket kontakt med vår lokale forvalter i 
Bymiljøetaten, noe LvV nøt godt av. Han tok også på seg arbeidet med å 
føre vårt regnskap. Vi takker ham for en flott innsats. 

Medlemsturer 

Torsdag 15. juni, kl 18. Turen går fra gangbrua over elva på Jar og til 

Lysejordet tur-retur med litt kveldsservering ved varmestua. Turen er et 

samarbeid med Grønnutvalg i Jar menighet. 

Søndag 3. september kl 13. Turen starter og ender ved Svingen bru i et 

samarbeid med Røa Vel. Turen inngår i programmet for Friluftslivets uke 

Dugnader 

Bærum kommune har flere prosjekter for oss. Vi vil trenge villige folk til å 
tilbringe noen timer langs turveien. Det første er å sette ut nye skilter som 
markerer severdigheter. Det andre er å lage plankeganger over noen våte 
partier langs turstien. Det tredje er å bære inn og sette opp benker og 
bord på passende rasteplasser langs turstien. 

Timeplanen er ikke utarbeidet ennå, men dersom du har lyst til å hjelpe 
på kveldene på tirsdager eller torsdager kan du sende epost til sty-
ret@lvv.no med navn, mobilnummer eller ringe 469 24 125. Da kan vi set-
te opp arbeidslag etter hvert som kommunen sender oss materiell. 

Kontingent 

LvV har god økonomi. Det viktigste med kontingenten er at den forteller 
omverden om støtten som foreningen har for sitt arbeid. Dette er meget 
viktig, særlig når vi har saker som skal til politisk behandling.  

Med dette Fodnytt kommer en egen faktura for kontingenten til dem som 
vi ikke har registrert betaling for i år. 
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Vannprisen 2023 til Bo 

Vår lengst sittende styremedlem, Bo 

Wingård, er også initiativtaker og pri-
mus motor til Bærum Elveforum som 
han fikk etablert i 2015, og som har 
blitt en viktig samarbeidspartner for 
Bærum kommune i vassdrags spørs-
mål og tiltak. I år har hans innsats 

blitt anerkjent ved at han tildeles 
Vannprisen av Vannforeningen, en 
sammenslutning av profesjonelle som 
beskjeftige seg med vann, både i bek-
ker, i innsjøer, i rør og i grunn.  
Vi gratulerer! 

Benker og bord  

Bærum kommune vil vite hvor det 
kunne passe å sette ut sittebenker el-
ler piknikbord langs med Lysakerelva. 
Fra før har kommunen og sponsorer 
finansiert benkene og bordene som er 

utplassert langs Øverlandselva. Disse 
ble satt ut med innsats fra Lions, Ro-
tary og Bærum Elveforum. 

Dersom det finns et sted der du gjer-
ne skulle hvile ut eller spise matpak-
ken, så meld fra til LvV enten med 

epost (styret@lvv.no) eller med SMS til 
469 24 125. Vi bringer innspillene vi-
dere til kommunen som vurderer de 
foreslåtte stedene. Og når kommunen 
har godkjent en plassering, mobilise-
rer LvV folk til å bære inn og plassere 

disse tunge møbler. 

Forslag for oslosiden tas også i mot. 
Finansiering må dog ordnes før noe 
kan settes ut. 

 

Lilleakerbyen og  
Fornebubanen skilles 

I det siste reguleringsforslag for Lille-
akerbyen som er levert inn til Oslo 

kommune, har Mustad droppet en 
oppgang fra Fornebubanens stasjon 
på Lysaker. Som nasjonalt viktig 
infrastruktur måtte oppgangen være 
sikret mot en 1000-årsflom. Flombe-
regningene viser at en slik flom vil 

skylle over hele den nedre sletta. En 
200-årsflom, som boliger skal skjer-
mes for, oversvømmer betydelige 
arealer mens en 100-årsflom skal 
holde seg innenfor flomvollene. 

Til sammenligning var 1987-flommen, 

etter LvVs data, en 300-årsflom. 

PBE har forhørt seg hos NVE som ad-
varer om at eventuelle nye flomverns-
tiltak på Lilleaker bør vurderes for sin 
virkning på flom- og erosjonsfaren på 
Bærums side av elva.  

Vollsveien 9-11 

Turveien gjennom Granfoss til Lys-
akerstasjon ble stengt i fjor høst da 
riving av kontorbygget begynte. Nå, 
etter Bærum kommune har gitt tilla-
telse til et nytt bygg og forsterknings-
arbeid i elvebredden, forteller Mustad 

at turtraséen holdes stengt ut 2025. 

Heftet Lysakerelva 

To opplag, til sammen 700 stk., av 
vårt hefte om elva som ble utgitt i 
mars 2020, er utsolgt. Innholdet fin-
nes nå på websidene: 

lvv.no/lysakerelva_v2_lavoppl.pdf 


